
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 1 

m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 
Ai Sigg.ri Componenti T.T.I. -  
 

Al SITO WEB dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Friuli Venezia Giulia 
 
e, p.c. 
 
Al Direttore Centrale della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia Direzione Centrale lavoro, 

formazione, istruzione e famiglia  
 
Al Presidente A.N.C.I. Friuli Venezia Giulia  
 
 

 

 
 
 

OGGETTO: Continuazione della sperimentazione dell’offerta formativa bambini dai due ai tre 
anni. Costituzione Tavolo tecnico interistituzionale a.s. 2022/2023. (rif. Art. 5 
Intesa Regionale a.s. 2022/2023). 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO l’articolo 1, commi 630 e 1259, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 concernente la 
sperimentazione delle “Sezioni primavera”, per un servizio educativo a carattere integrativo 
rivolto alla fascia di età da 24 a 36 mesi, ed i successivi interventi attuativi concordati tra 

l’Ufficio Scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia e la Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia; 

VISTI l’Accordo quadro, di durata biennale, per la realizzazione di un’offerta di servizi educativi a 
favore di bambini dai due ai tre anni, volta a migliorare i raccordi tra nido e scuola 
dell’infanzia e a concorrere allo sviluppo dei servizi socio-educativi 0-6 anni, sancito in sede 
di Conferenza unificata Stato – Regioni – Enti locali in data 1° agosto 2013, la cui durata è 

stata da ultimo confermata per un ulteriore anno a far data dalla scadenza dello stesso con 
Accordo rep. atti n. 83-1 del 1° agosto 2019; 

VISTA l’Intesa regionale per l’a.s. 2022/2023, concernente la continuazione della sperimentazione 
delle “Sezioni Primavera” nel Friuli Venezia Giulia, sottoscritta dall’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Friuli Venezia Giulia e dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e, in particolare, 
l’art. 5, che stabilisce l’attivazione presso l’Ufficio Scolastico Regionale del Tavolo tecnico 
interistituzionale, formato da rappresentanti designati dall’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Friuli Venezia Giulia, dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e dall’ANCI del Friuli 

Venezia Giulia per l’esame delle istanze di ammissione al finanziamento per l’a.s. 2022/2023 
delle sezioni primavera, per finalità di indirizzo, di predisposizione di azioni di supporto, di 
monitoraggio e di valutazione delle iniziative; 

PRESO ATTO delle designazioni, per la rappresentanza in seno al precitato Tavolo tecnico 
interistituzionale, ricevute dall’ANCI Regionale Friuli Venezia Giulia e dalla Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale lavoro, formazione, istruzione, pari opportunità, 

politiche giovanili, ricerca e università; 
 

DECRETA 
 
 
1. Il Tavolo tecnico interistituzionale, di cui all’articolo 5 dell’Intesa sottoscritta dall’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Friuli Venezia Giulia e dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, concernente la 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 2 

sperimentazione nel Friuli Venezia Giulia delle “Sezioni Primavera” nell’a.s. 2022/2023 è costituito 
come segue: 

 
- MARZINOTTO Elisa Delegato Regione Autonoma FVG - Direzione Centrale lavoro, 

formazione, istruzione e famiglia 

- CISILINO Cristiana Delegato Regione Autonoma FVG - Direzione Centrale lavoro, 
formazione, istruzione e famiglia 

- MAIORETTO Tiziana Delegato A.N.C.I. FVG 
- MISSO Alida  Dirigente tecnico U.S.R. FVG 
- VIDONI Chiara  Docente utilizzata U.S.R. FVG (art. 1 comma 65 della legge n. 107/2015) 

 
2. Le attività di segreteria, a supporto dei lavori del Tavolo Tecnico Interistituzionale, saranno svolte 

dall’U.S.R. per il FVG, a cura della dott.ssa Chiara Vidoni. 
 
3. Il Tavolo tecnico interistituzionale ha finalità di indirizzo, di verifica e di predisposizione di 

eventuali iniziative a supporto dell’esperienza con particolare riferimento all’organizzazione delle 
visite in itinere alle Sezioni operanti ed alla predisposizione di attività di aggiornamento per il 
personale docente ed educativo impegnato nelle Sezioni. 

 
4. Le riunioni del Tavolo tecnico interistituzionale, per le attività di competenza previste dalla sopra 

citata Intesa, avranno luogo la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, sita in 
Via Santi Martiri n. 3 o , se necessario, in videoconferenza tramite piattaforma Teams. 

 
 

Il Direttore Generale 

                 Daniela Beltrame 
 
 
 

AM/cv 

 
 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2022-10-21T13:32:47+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-10-24T16:46:11+0200
	protocollo




